
 

Uchwała Nr XXIX/311/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia 1 września 2020 roku 

 

w sprawie wyrażenia woli realizacji przez Gminę Piła projektu pn. „Miasto Piła z nową 

energią!” w ramach Programu „Rozwój Lokalny”  

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) Rada Miasta Piły uchwala co następuje: 
 

§ 1. 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Piła do realizacji projektu pn. „Miasto 

Piła z nową energią!” w ramach Programu „Rozwój Lokalny”, finansowanego ze środków 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 i Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego 2014-2021. 

2. Celem Programu „Rozwój Lokalny” jest wsparcie małych i średnich miast  

w wypracowaniu i wdrożeniu zrównoważonego podejścia do rozwoju lokalnego, ograniczenie 

negatywnych zjawisk rozwojowych oraz wzmocnienie spójności społecznej, i gospodarczej 

poprzez podniesienie jakości życia mieszkańców. 

3. Projekt ma być realizowany przy szerokiej współpracy ze społecznością lokalną,  

w partnerstwie z krajowymi i zagranicznymi podmiotami, w tym z jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

4. Szczegółowe zasady współpracy zostaną określone w odrębnych porozumieniach  

i umowach partnerskich. 
 

§ 2. 1. Kwota dotacji na działania prorozwojowe stanowić może do 10 000 000 euro 

(słownie euro: dziesięć milionów), do 100% kosztów kwalifikowalnych projektu. Wydatki 

inwestycyjne nie będą mogły przekroczyć łącznie 60% wartości projektu, pozostałe 40% 

stanowić mogą wydatki na działania nieinwestycyjne. 

2. Projekty w ramach Programu „Rozwój Lokalny” mają być zrealizowane do  

30 kwietnia 2024 r. 
 

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Piły do podejmowania wszelkich działań  

i czynności niezbędnych do przygotowania i realizacji ww. projektu. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Miasta Piły 

  
/-/ Maria Kubica 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIX/311/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia 1 września 2020 roku 

 

w sprawie wyrażenia woli realizacji przez Gminę Piła projektu pn. „Miasto Piła z nową 

energią!” w ramach Programu „Rozwój Lokalny”  

 

W Programie „Rozwój Lokalny” finansowanym ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014 – 2021 

prowadzony jest konkurs dla małych i średnich miast. Program jest istotnym instrumentem oferującym 

miastom wsparcie zarówno w sferze budowania zdolności instytucjonalnych jak i realizacji zadań 

rozwojowych (w tym inwestycyjnych) będących odpowiedzią na zdiagnozowane kompleksowe 

problemy.  

Samorząd miasta Piły przygotowuje kompletną propozycję projektu pod tytułem „Miasto Piła z nową 

energią!”. W ramach przygotowania projektu planowane są partnerstwa z innymi podmiotami, w celu 

współpracy na różnych etapach przygotowania projektu jak i jego realizacji. Termin przygotowania 

 i złożenia dokumentów aplikacyjnych upływa 30 października 2020 roku.  

Kwota dotacji na działania prorozwojowe stanowić może do 10 mln euro, z finansowaniem  kosztów 

kwalifikowalnych do 100%. Pozwoli ona na przygotowanie dokumentacyjne działań rozwojowych 

miasta, inwestycje oraz działania społeczne wspierające lokalną społeczność, podnoszące 

konkurencyjność miasta i jakość życie w Pile. Zgodnie z regulaminem konkursu, zwycięskie projekty 

mają być zrealizowane do końca kwietnia 2024 roku.   

Przyjęcie uchwały umożliwi podjęcie stosownych działań niezbędnych do przygotowania pełnej 

aplikacji o dotację oraz do realizacji projektu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ dr inż. Piotr Głowski 


